Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Quarta-feira, 1 de Fevereiro de 2017 Fortaleza, Ano VII - Edição 1604Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A    Nº 111/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando a
decisão do Órgão Especial na Sessão Ordinária n° 01/2017-TJ, de 26 de janeiro de 2017, ad referendum do Tribunal Pleno, com
supedâneo nos art. 4º e 7º da Resolução n° 04, de 4 de fevereiro de 2010, publicada no Diário da Justiça de 10 de fevereiro de
2010, ao apreciar o Processo Administrativo nº 8501091-94.2017.8.06.0000.

RESOLVE convocar os Drs. EMÍLIO DE MEDEIROS VIANA, Juiz de Direito titular da 15ª Vara da Fazenda Pública da
Comarca de Fortaleza e ALEXANDRE SANTOS BEZERRA SÁ, Juiz de Direito do 21º Juizado Auxiliar de Fortaleza, para, com
prejuízo de suas atribuições, exercerem as funções de Juiz Auxiliar da Vice-Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 01 de fevereiro de 2017.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A  Nº 112/2017

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em conformidade com o que é previsto no Art. 2º da Resolução n°
14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar os Magistrados, constantes da relação abaixo, para responderem pelas Comarcas e Varas, em face das
férias dos respectivos Titulares.

1ª ZONA JUDICIÁRIA DE JUAZEIRO DO NORTE
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO

08/02/17 a 07/03/17 1ª Vara Cível do Crato Dr. José Flávio Bezerra Morais, Juiz de Direito, titular da 2ª Vara Cível do Crato.
24/02/17 a 15/03/17 Vara Única de Ipaumirim Dr. Francisco Hilton Domingos de Luna Filho, Juiz Substituto, titular da Vara

Única de Baixio.

2ª ZONA JUDICIÁRIA DE IGUATU
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO

24/02/17 a 15/03/17 2ª Vara de Acopiara Dr. Luis Eduardo Girão Mota, Juiz de Direito Auxiliar da 2ª Zona Judiciária.
24/02/17 a 15/03/17 Vara Única de Parambu Dra. Anna Carolina Freitas de Souza, Juíza Substituta, titular da Vara Única de

Aiuaba.

3ª ZONA JUDICIÁRIA DE QUIXADÁ
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO

24/02/17 a 15/03/17 Vara Única de Piquet
Carneiro

Dr. Wildemberg Ferreira de Sousa, Juiz de Direito titular da Vara Única de
Senador Pompeu.

25/02/17 a 26/03/17 Vara Única de CapistranoDr. Jair Teles da Silva Filho, Juiz Substituto, titular da Vara Única de Itapiúna.

4ª ZONA JUDICIÁRIA DE RUSSAS
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO
20/02/17 a 11/03/17 JECC de Aracati Dra. Cristiane Maria Castelo Branco Machado Ramos, Juíza de Direito, titular

da 2ª Vara de Aracati.
20/02/17 a 11/03/17 1ª Vara de Cascavel Dr. Tacio Gurgel Barreto, Juiz de Direito, titular da 2ª Vara de Cascavel.
20/02/17 a 11/03/17 2ª Vara de Morada Nova Dr. Felipe Augusto Rola Pergentino Maia, Juiz de Direito, titular da 1ª Vara de

Morada Nova.

6ª ZONA JUDICIÁRIA DE CAUCAIA
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO
23/02/17 a 14/03/17 Vara Única do Juri de

Caucaia
Dr. Edison Ponte Bandeira de Melo, Juiz de Direito Auxiliar da 6ª Zona Judiciária.

17/02/17 a 09/03/17 1ª Vara de Itapipoca Dr. Gonçalo Benício de Melo Neto, Juiz de Direito, titular da 2ª Vara de Itapipoca.
17/02/17 a 09/03/17 JECC de Itapipoca Dra. Renata Santos Nadyer Barbosa, Juíza de Direito, titular da 3ª Vara de

Itapipoca.

7ª ZONA JUDICIÁRIA DE SOBRAL
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO
06/02/17 a 07/03/17 Vara Única de Cariré Dr. Anderson Alexandre Nascimento Silva, Juiz Substituto, titular da Vara Única

de Groaíras.
07/02/17 a 08/03/17 3ª Vara Criminal de

Sobral
Dr. Francisco Anastácio Cavalcante Neto, Juiz de Direito, titular da 1ª Vara
Criminal de Sobral.

13/02/17 a 24/02/17 1ª Vara de Camocim Dr. Antônio Washignton Frota, Juiz de Direito, titular da 2ª Vara de Camocim.
13/02/17 a 24/02/17 Vara Única de Chaval Dr. Fernando de Souza Vicente, Juiz de Direito Auxiliar da 7ª Zona Judiciária.